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Department of National Defence
Ministere de la défense nationale

Request for Proposals No. W6369-200196 — AMDT 008

DG Space Engineering concept studies

This Amendment no. 008 has been raised to:

1-

Answer the following questions:

Questions

Answers

33

In Attachment 4.7 — Project Reference
Response template, you ask for the customer
name & Validator’s contact, etc. we have a list of
project references but most of our references are
confidential.

- can we disclose the customer name after the
contract award?

- Can you please define the “validator”?

The Bidder may choose to make this field
generic and does not necessary have divulged a
person’s name. For example: Project Customer
Name: Government of Canada

The Bids are treated as commercial sensitive,
information provided to support the bids are only
used for evaluation purposes.

The purpose of a validator is to have someone
attest to the work that is being described other
than the Bidder.

This is an optional field.

34

Bidders are asked to provide a Team firm per
diem rate for the two option periods that will be
based on the Team used for the initial study
work. The initial detailed engineering and costing
analysis work is well defined which means a
bidder can identify an appropriate team to do the
work and accurately forecast the labour cost.
However, the work that will be undertaken as
Optional Professional Services is not well
defined and cannot be accurately predicted
months in advance. The RFP’s brief description
of the possible option work is copied below to
illustrate this situation.

After DND issues a task request during the
options period, a bidder may find its Team has a
gap in its technical expertise which makes it
difficult to complete the task. The only option for
closing the capability gap may be to add a new
member to the Team which may also affect the
total per diem rate.

Question:

If, during the options period, DND issues a task
that can only be addressed by adding someone
to the Team will a bidder be allowed to do so
and adjust the per diem rate accordingly to
reflect the change in personnel needed to
address DND’s options period requirements?

The firm all-inclusive per diem provided in a
Bidder’s proposal will be the per diem used for
both option periods of the contract and will not
be adjusted once the contract is awarded.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME AND IN FULL EFFECT.

Page 2 of - de 2




